Adapun pengaruh perkembangan ini

tidak terlepas dari kehadiran para tābi’in dan atba' al-tābi’in yang datang ke Andalusia setelah

Andalusia mengalami futuhat islamiyah oleh Tāriq al-Ziyād pada tahun 94 H dan mencapai kejayaannya

dimulai pada masa pemerintahan 'Abd al-Rahman al-Dākhil yang memimpin sejak 138-172 H/755-788

M(’Abd al-Hamīd Ghubayh, t.th., hlm. 11). Dengan suasana keilmuan serta kemajuan peradaban dari

abad ke-2 ini, tidak heran bahwa Cordova menjadi kebanggan umat Islam dalam 6 abad lamanya

hingga terjadinya penyerangan yang terjadi oleh kaum salib yang mengharuskan umat Islam